



Dnr 031 - 133 - 2006

Sammanträdesdag 28 mars 2006

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

## Projekt inom ramen för Stadsdelsförnyelse

---

### Förslag till beslut

#### Stadsdelsnämnden godkänner projekten:

- Skolgården Viadukten, Hässelby Villastadsskolan 70 tkr
- Upprustning och förnyelse parkleken Stråket, Hässelbystrand 200 tkr

#### Stadsdelsnämnden avslår projekten:

- Trivsammare lekplats, Backlura 180 tkr
- Parkleken Starbo, Nälsta (utökning) 110 tkr
- Minigolfbana i Hässelängen 400 tkr

#### Stadsdelsnämnden godkänner förändringar rörande organisationen kring det praktiska genomförandet av ungdomsdemokrati projektet ULTUR

Anders Meuller  
Stadsdelsdirektör

Sven-Göran Södergren  
Avdelningschef Stadsdelsmiljö och Teknik

### Sammanfattning

De nya förslagen till insatser har processats fram via arbetsgrupper och vidare presenterats på samverkansmöte.

Utifrån den ekonomiska redovisningen finns det 0,7 mkr kvar att fördela (innan detta nämndmöte). Utifrån vetskapen att förslagen på insatser fortfarande strömmar in och att det finns många förslag som ligger i tur att komma upp på nämndens dagordning, har förvaltningen varit återhållsamma i sitt tillstyrkande. Förvaltningen har kritiskt granskat förslagen utifrån kriterier och mål samt utifrån förslagets positiva verkan på stadsdelens utveckling.

Förvaltningen föreslår att nya insatser för 270 tkr godkänns.

1. Förvaltningen föreslår godkännande av:

- Skolgården Viadukten, Hässelby Villastadsskolan 70 tkr
- Upprustning och förnyelse parkleken Stråket, Hässelbystrand. 200 tkr

2. Förvaltningen föreslår avslag av:

- Trivsammare lekplats, Backlura 180 tkr
- Parkleken Starbo, Nälsta (utökning) 110 tkr
- Minigolfbana i Hässelängen 400 tkr.

3. Förvaltningen föreslår en förändring rörande organisationen kring det praktiska genomförandet av ungdomsdemokrati projektet ULTUR

- Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner en avvikelse från nämndbeslutet - september 2005 - rörande organisationen kring det praktiska genomförandet av projektet " ULTUR från ungdomslots till ungdomsråd ".

Förvaltningen förordar att demokratiprojektet ULTUR genomförs inom ramen för Vällingby Fritid AB verksamhet på Vällingby fritidsgård. Samtidigt föreslår förvaltningen att nämnden godkänner att projektet ULTUR implementeras i ordinarie verksamhetsbudget 2007 till en beräknad kostnad av 265 tkr /år.

---

Bilagor:

Bilaga 1	Anteckningar samverkansmöte 11 oktober 2005
Bilaga 2	Ansökningar / projektbeskrivningar samverkansmöte 6 december 2005.
Bilaga 3	Anteckningar samverkansmöte 6 dec 2005.
Bilaga 4	Anteckningar styrgruppens möte 6 februari 2006.
Bilaga 5	Ansökan ULTUR

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och Teknik i samarbete med Barn-, Ungdom- och Skolavdelningen.  
Förslaget har också passerat styrgruppen för Stadsdelsförnyelse.

### Ekonomisk redovisning

Hässelby-Vällingby har totalt beviljats 33 mkr för Stadsdelsförnyelsearbete 2003-2006.

#### Redovisning tidigare nämndbeslut:

<i>Tidperiod</i>	<i>2003</i>	<i>2004</i>	<i>2005</i>	<i>2006</i>
Nämndbeslut 2003 10	4,9 mkr			
Nämndbeslut 2004 04		5,0 mkr	2,6 mkr	1,5 mkr
Nämndbeslut 2004 05		0,6 mkr	0,4 mkr	0,4 mkr
Nämndbeslut 2004 06		3,1 mkr	0,9 mkr	0,9 mkr
Nämndbeslut 2004 08		0,6 mkr	0,1 mkr	0,1 mkr
Nämndbeslut 2004 09		1,1 mkr	0,0 mkr	0,0 mkr
Nämndbeslut 2004 10		0,6 mkr	0,5 mkr	–
Nämndbeslut 2004 11			0,1 mkr	–
Nämndbeslut 2005 01		0,1 mkr	0,9 mkr	0,9 mkr
Nämndbeslut 2005 02			1,0 mkr	1,2 mkr
Nämndbeslut 2005 04			0,8 mkr	1,3 mkr
Nämndbeslut 2005 06			–	0,1 mkr
Nämndbeslut 2005 09			0,1 mkr	0,3 mkr
Nämndbeslut 2005 10			0,1 mkr	–
Nämndbeslut 2005 11			0,4 mkr	0,6 mkr
Nämndbeslut 2005 12			0,1 mkr	0,5 mkr
Nämndbeslut 2006 02				0,5 mkr
Summa	+ _____ 4,9 mkr	+ _____ 11,1 mkr	+ _____ 8,0 mkr	+ _____ 8,3 mkr

Stadsdelsnämnden har t.o.m. februari 2006 fattat beslut om insatser för 32,3 mkr av de 33 mkr som stadsdelen har till sitt förfogande.

Den sammanlagda summan för insatsförslag från förvaltningen i detta tjänsteutlåtande uppgår till 270 tkr.

SFNY projektet har förbrukat 8,6 mkr under 2003 och 2004, under 2005 10,7 mkr under 2006 planerar SFNY att förbruka 13,7 mkr. Totalt 33 mkr.

### Förvaltningens redogörelse

Nedan redovisas förslag till insatser som presenterats på samverkansmöten under 2005.

Förslag till insats/projekt som förvaltningen tillstyrker

- *Skolgården Viadukten, Hässelby Villastadsskolan, äskad summa 230 tkr*  
Föräldrar, barn samt personalen vid Viadukten (skola och fritidshem) tillhörande Hässelby Villastadsskolan föreslår en förnyelse av utemiljön på skolgården. Man önskar en miljö som är mer anpassad för åldergruppen 6-9 år och deras behov av lek och rörelse. Den nuvarande gården är byggd för förskolebarn, dock har den fungerat som skolgård i över tio år. Gården har behov av både förnyelse och upprustning. Arbetsgruppen föreslår en ny klätterställning samt en fotbollsplan med mål och staket, detta beräknas kosta 230 tkr.

Samverkansmötet var positiva till förnyelse av skolgården.

Viaduktens skolgård är betydligt mindre och har färre brukare (endast en till två klasser) än övriga skolgårdar som erhållit medel via stadsdelsförnyelse. Därför föreslår förvaltningen att Viadukten får en något lägre summa än den önskade till att förnya utemiljön. Jämförelsevis samma förutsättningar till förnyelse som Grimsta- och Vällingby skolgårdar fått. SISAB är ansvariga för skolgården och dess utemiljö, vem som ansvar för underhåll av ny lekutrustning är en förhandlingsfråga. Förvaltningen föreslår 70 tkr till lekutrustning riktad mot de lite större barnen under förutsättning att SISAB står för framtida underhåll.

Förslaget uppfyller målen och kriterierna för stadsdelsförnyelse avseende trygghet, hälsa och fritidsaktiviteter.

Se bilaga 2-4

*Projekttid 2006*

*Förvaltningen tillstyrker 70 tkr*

- *Upprustning och förnyelse av parkleken Stråket, äskad summa 250 tkr till en mini friidrottsplats*  
I parkleken Stråket i Hässelbystrand har brukarna engagerat sig och föreslår en förnyelse och upprustning av utemiljön. Gruppen föreslår att en mindre friidrottsplats anläggs en s.k. "mini friidrottsplats". Man önskar också en allmän uppfräschning av grönytor och rabatter, byta ut gamla förrådsbodas och gamla fotbollsmål mot nya, sätta upp basketkorgar, en linbana, en ny klätterställning samt en grind mot parkvägen. Delar av detta är dock underhållskostnader och går ej under stadsdelsförnyelse. Parkleken Stråket har inte tidigare sökt eller fått några stadsdelsförnyelse medel. Däremot står Stråket på tur för att via centrala medel få utemiljön tillgänglighets- och handikapp anpassad. Dock har detta dragit ut på tiden men senaste budet är att det ska genomföras i år.

Samverkansmötet på Trappan i oktober enades om att inom kriterierna för SFNY godkänna en mini friidrottsplats. Mötet var positivt inställt och påpekade vikten av en social träffpunkt i bostadsområdet.

Förvaltningen fick av samverkansmötet i uppdrag att ta fram en kostnadskalkyl för en mini idrottsplats, detta presenterades och godkändes på samverkansmötet i december.

Styrgruppen ser positivt på nätverksbildande runt parklekarna då dessa är en träffpunkt i närområdet för alla generationer - ett forum för sociala möten. Förvaltningen tillstyrker att parkleken Stråket får en mini friidrottsplats. Förvaltningen anser att insatsen ska ligga på en jämförbar nivå med likvärdiga insatser i övriga parklekar och lekplatser. Förvaltningen tillstyrker 200 tkr till en mini friidrottsplats.

Förslaget uppfyller målen om att minska skillnaderna vad det gäller trygghet, hälsa, kultur och fritidsaktiviteter, samt kriterierna kring att öka områdets attraktivitet. Även kriteriet att bygga lokala nätverk uppfylls.

Parkleken ligger också i ett prioriterat område.

Förvaltningen ansvarar för underhåll.

Se bilaga 1-4

*Projekttid 2006*

*Förvaltningen tillstyrker 200 tkr till mini friidrottsplats.*

#### Förvaltningen avslår följande förslag till insatser/projekt.

- *Trivsammare lekplats, Backlura. 180 tkr*

De boende i området kring Bergmyntegränd i Backlura har bildat en arbetsgrupp som föreslår en förnyelse av områdets lekplats. Området kring Bergmyntegränd består av 74 radhus med små innergårdar med lekplats.

De boende är organiserade i en samfällighetsförening (Stenmåranssamfällighets förening) som ansvarar för befintlig lekutrustning.

Nu önskar man få medel till utrustning som vänder sig till en bredare åldersgrupp man önskar klättervägg, lekhus med rutschbana samt basket- och fotbollsmål.

Den lekutrustning som finns där idag riktar sig mer mot småbarn och har köpts in av samfällighetsföreningen.

Marken ägs av kommunen men är ej parkmark, samfällighetsföreningen ansvarar drift och underhåll.

Samverkansmötet sa ja till förslaget.

Styrgruppen anser att insatser för att stimulera till spontan lek bör uppmuntras, dock vid en prioritering så satsar förvaltningen helst på lekplatser som utnyttjas av en breddare målgrupp t.ex. en parklek. Förvaltningen är också tveksam till att investera i en lekplats som ej är kommunens ansvar.

Förvaltningen anser att samfällighetsföreningen själv får bekosta ny utrustning då man är ansvariga för lekplatsen med nuvarande utrustning.

Insatsen uppfyller mål och kriterier för stadsdelsförnyelse avseende att minska skillnaderna vad det gäller trygghet, hälsa, kultur och fritidsaktiviteter.

Samfällighetsföreningen ansvarar för lekplatsen.

Se bilaga 2-4

*Projekttid 2006*

*Kostnad 180 tkr*

*Förvaltningen avslår*

- *Parkleken Starbo, Nästa (utökning) 110 tkr.*

Arbetsgruppen som består av brukarna i parkleken Starbo önskar en utökning av insatsen i parkleken. Verksamheten erhöll 150 tkr från stadsdelsförnyelse förra året för insatser i utemiljön. Nu föreslår man en utökning av medlen till inköpa av nya cyklar – stora trehjulingar – som är en populär aktivitet, samt en balanslek (en sorts äventyrslek).

Parkleken Starbo bedriver en öppen fritidsverksamhet för alla åldrar, besökarna kommer ofta för att nyttja utemiljön och dess olika möjligheter till aktiviteter. Starbo är en social mötesplats i Nästa.

Samverkansmötet hade inget att invända utan samtyckte med förslaget.

Förvaltningen anser att Starbo bedriver en bra verksamhet som tilltalar alla åldrar, dock anser förvaltningen att verksamheten redan erhållit samma förutsättningar till förnyelse -150 tkr – som övriga parklekar i stadsdelen, parkleken ligger ej heller i något prioriterat område. Avgörande för förvaltningens ställningstagande är att majoriteten av övriga sökande parklekar också önskat större insatser än de erhållit, samt att övriga parklekar som sökt utökning också fått nej.

Dock vill förvaltningen framhålla det positiva med parklekarnas arbetssätt där de boende från olika generationer har engagerat sig och knutit nya sociala kontakter i sina närområden under arbetets gång.

Förslaget uppfyller målen om att minska skillnaderna vad det gäller trygghet, hälsa, kultur och fritidsaktiviteter. Samt kriteriet att skapa lokala nätverk.

Förvaltningen ansvarar för underhåll.

Se bilaga 2-4

*Projektid 2006*

*Kostnad 110 tkr*

*Förvaltningen avslår*

- *Minigolfbana i Hässelängen*

Stadsdelsförnyelses äldregruppen i Hässelbygård önskar att en minigolfbana (bangolf) byggs i parkleken Hässelängen. Gruppen påpekar att det är en aktivitet som tilltalar olika generationer. Man önskar en minigolfbana i närheten av den dansbana och bouleanor som äldregruppen tidigare beviljats genom stadsdelsförnyelse.

Samverkansmötet var tveksamma till förslaget om golfbana. Man var inte enade om denna insats, några mötesdeltagare ansåg att det inte fanns något större behov och man undrade vem som ska ansvara för drift och underhåll samt utlämning av klubbor.

Förvaltningen är liksom samverkansgruppen tveksamma då man inte ser något stort behov av ytterligare en bangolfanläggning i stadsdelen. Vid Kaananbadet finns det redan en väl fungerande bangolfanläggning.

Förvaltningen ser också driften och servicen med klubbor som olösta problem.

Förslaget uppfyller målen om att minska skillnaderna vad det gäller trygghet, hälsa, kultur och fritidsaktiviteter.

Förvaltningen ansvarar för underhåll.  
 Förvaltningen avslår förslaget.  
 Se bilaga 1-4  
*Projekttid 2006.*  
*Beräknad kostnad 400 tkr.*  
*Förvaltningen avslår*

Förvaltningen föreslår förändringar kring organisationen av genomförandet för ungdomsdemokratiprojektet ULTUR

- *ULTUR ungdomslots till ungdomsråd*

*Kostnad 2006, 524 tkr*

*Bakgrund*

Stadsdelsnämnden beslutade på nämnd sammanträdet i september 2005 att godkänna förslaget om att starta en ungdomssajt som i förlängningen skall leda till inrättandet av ett ungdomsråd – ULTUR -.

Förvaltningens förslag var att ULTUR skulle integreras i Vällingby Fritid AB verksamhet och utgå ifrån lokaliteterna på Vällingby fritidsgård ”Tegelhögen”. Nämnden beslutade dock att insatsen ej skall ligga inom ramen för någon av fritidsentreprenörernas verksamhet, utan inom förvaltningen egen verksamhet.

*Nuläge*

Förvaltningen har dock haft svårt att förverkliga nämndens beslut då vi saknar en centralt placerad - helst redan etablerad – lokal med verksamhet dit olika kategorier av ungdomar söker sig på sin fritid. Det har också varit svårt att finns personal med rätt kompetens, där en viktig del består av att ha en bred ungdomskontaktyta.

Tanken bakom projektet är att man ska nå en bredare kategori av ungdomar såsom olika ungdomsgrupper från olika skolor (även privata), föreningsaktiva, elevorganisationer, musikintresserade, besökare i parklekar och fritidsgårdar m.fl. Därför är det en fördel att bedriva verksamheten på en fritidsgård som är öppen för alla ungdomar. En mötesplats där olika grupper av ungdomar har möjlighet att komma till tals, inte endast en värtalig ungdomselit, utan ett öppet forum där ungdomslotsen har en viktig roll att lyfta fram allas åsikter.

Förvaltningen ser också möjligheter till samverkan med e-centret i Vällingby och därigenom e-TV samt skol-TV projekt med distansutbildning. Detta samverkansarbete skulle underlättas av den geografiska närheten mellan e-centret och Vällingby fritidsgård.

Möjligheterna som bredbands-TV öppnar skulle i ett långsiktigt perspektiv öppna en ny möjlighet för ULTUR.

Detta ungdomsdemokratiprojekt skulle inte bara vara en nätkontakt, en kommunikationsarena via Internet utan också en mötesplats att ”träffas live” för att stötta ungdomar i deras samhällsengagemang.

Utifrån detta samt utifrån att upphandlingen med fritidsentreprenörerna precis avslutats, så vill förvaltningen understryka vikten av den koppling som finns med en etablerad ungdomsverksamhet - med för ungdomarna välkänd personal - och ULTUR tanken.

Förvaltningen förordar att projektet ULTUR startar upp på Vällingby fritidsgård i Vällingby Fritid AB regi och att ULTUR implementeras i den ordinarie verksamheten, (organiserat under Barn-, Ungdom- och Skolavdelningen / fritidsverksamhet).

Samt att det anslås 265 tkr/år att täcka kostnaden för drift, material samt en halvtids ungdomslots i 2007 års budget.

Kostnads kalkyl 2007:

Ungdomslots 20 tim/v	225 tkr
Övrigt	40 tkr
	+
Summa	265 tkr / år

*Förslag*

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner att projektet *ULTUR – från ungdomslots till ungdomsråd* – kan starta på Vällingby Fritidsgård i Vällingby Fritids AB regi, via entreprenörsavtal.

Förvaltningen föreslår också att detta projekt implementeras i ordinarie verksamhetsbudget 2007.

Se bilaga 6

### **Förvaltningens förslag**

I enlighet med redovisningen ovan föreslås nämnden besluta följande:

1. Stadsdelsnämnden godkänner följande förslag till projekt inom ramen för Stadsdelsförnyelse:

- Skolgården Viadukten, Hässelby Villastadsskolan 70 tkr
- Upprustning och förnyelse parkleken Stråket, Hässelbystrand. 200 tkr

2. Stadsdelsnämnden avslår följande förslag till projekt inom ramen för Stadsdelsförnyelse:

- Trivsammare lekplats, Backlura 180 tkr
- Parkleken Starbo, Nälsta (utökning) 110 tkr
- Minigolfbana i Hässelängen 400 tkr

3. Stadsdelsnämnden godkänner förändringar rörande organisationen kring det praktiska genomförandet av ungdomsdemokrati projektet ULTUR.

Stadsdelsnämnden godkänner att projektet *ULTUR – från ungdomslots till ungdomsråd* - startar upp på Vällingby Fritidsgård i Vällingby Fritids AB regi, via entreprenörsavtal.

Stadsdelsnämnden godkänner också att projekt ULTUR implementeras i förvaltningens ordinarie verksamhetsbudget 2007.